Протокол
заседания комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения (БДД)

14.12.2018 года 										№ 8
г. Североуральск

Вел заседание: Матюшенко В.П. – Глава Североуральского городского округа, председатель комиссии.
Присутствовали члены комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Североуральского городского округа (СГО):

	[bookmark: _GoBack]Агзамов
Александр Сергеевич
Балалаев
Юрий Павлович
Белобородов
Евгений Анатольевич
Гусаков
Владимир Данилович

Дармин
Александр Павлович
Зайцев
Владимир Иванович
Злобин
Александр Александрович
Калмыков
Федор Александрович
Лямин Александр
Анатольевич
Ощепкова
Ирина Николаевна
Перегудова
Людмила Васильевна

Паслер
Владимир Владимирович
Попов
Николай Иванович

Резник
Сергей Викторович

	начальник муниципального казенного учреждения «ЕДДС Североуральского городского округа»
главный государственный инспектор безопасности дорожного движения по г.Североуральск (Губарев А.А.)
начальник муниципального казенного учреждения «Служба заказчика»
заведующий отделом гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности дорожного движения, секретарь комиссии
главный специалист по мобилизационно работе и секретному делопроизводству
пенсионер

заместитель председателя Думы Североуральского городского округа

главный инженер автотракторного цеха акционерного общества «Севуралбокситруда»
начальник автотракторного цеха акционерногообщества  «Севуралбокситруда»
начальник Управления образования Администрации Североуральского городского округа
начальник негосударственного образовательного учреждения «Североуральская спортивно-техническая школа ДОСААФ России»
заместитель Главы Администрации Североуральского городского округа
начальник федерального государственного казенного учреждения»15 отряд ФПС по Свердловской области» (Касаткин С.М.)
глава Управления Администрации Североуральского городского округа в п. Баяновка и Покровск-Уральский.

Отсутствовали: Мальцев С.В., Салямов А.Ф., Смышляев А.А.

       Приглашены: Мостовой Е.В. – заведующий отделом по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа;
 Гарибов О.Я. – руководитель отдела градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа.
Повестка.

1. Выполнение протокола комиссии по БДД за № 7 от 18.10.2018г.
1.1. Поручить начальнику МКУ «Служба заказчика» (Белобородову Е.А.) на пешеходном переходе по ул. Октябрьская, в районе школы № 11 отрегулировать датчик движения.
1.2. Заведующему отделом по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа (Мостовому Е.А.) организовать работу по приведению освещения на пешеходном переходе по ул. 50 Лет СУБРа, у магазина «Орхидея» в соответствии с требованиями.
2. Утверждение плана работы комиссии на 2019 год.
Докладчик: В.Д. Гусаков – секретарь комиссии.
3. Рассмотрение письма Думы Североуральского городского округа:
Об изменении маршрута движения автобусов на п. Черемухово.
   4. Рассмотрение   заявления Сторожевой В.А. о запрете движения автомобильного        транспорта по пешеходной зоне к памятнику Моисеева Н.А.
    5. Рассмотрение письма директора МУП «Управление ЖКХ» С.В. Киприянова о временной установке дорожных знаков на период зимнего содержания автомобильных дорог.
     6. Рассмотрение информации Уральского управления государственного автодорожного надзора о ДТП с особо тяжкими последствиями в Ульяновской области.
      7. Докладная от «Единой дежурно-диспетчерской службы Североуральского городского округа» по факту ДТП рейсового автобуса.
        Докладчик: А.А. Смышляев – директор ООО «Север-Авто».
       8. Рассмотрение информации исполняющего обязанности начальника Серовской дистанции пути по ДТП на железнодорожных переездах.
        Дополнительно: 9. Рассмотрение заявления Гараевой А.С. по вопросу замены дорожного знака 8.6.1 на 8.6.5 ПДД по ул. Ленина г. Североуральск (магазин «На завалинке»);
        10. Рассмотрение обращения Самойленко А.В., прож. г. Североуральск, ул. Горняков, 100 по поводу закрытия проезда автомобильного транспорта у дома № 35 по ул. Комсомольская.

По первому вопросу выступил:- Белобородов Е.А.- в настоящее время на территории Североуральского городского округа установлено 35 светофоров Т7. Ввиду того, что короткий световой день, батареи не успевают зарядиться. Не хватает финансирования для полноценного обслуживания указанных светофоров.
После обмена мнениями принято решение:
1. Информацию Белобородова Е.А. принять к сведению.
2. Поручить начальнику МКУ «Служба заказчика» (Белобородову Е.А.) на пешеходном переходе по ул. Октябрьская, в районе школы № 11 подключить светофор Т7 к уличному освещению.
Мостовой Е.В. – лампу заменили, освещение восстановлено.

      По второму вопросу «Утверждение плана работы комиссии на 2019 год» информацию довел Гусаков В.Д.
После обмена мнениями принято решение:
           Решение: План работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на 2019 год утвердить, решение принято единогласно.

          По третьему вопросу информацию довел Злобин А.А., заместитель председателя Думы Североуральского городского округа.
          В ходе обсуждения предложено три варианта решения данного вопроса:
1. Организовать движение автобусов по следующему маршруту: заезд с региональной трассы на ул. Калинина (остановка у первых домов), далее прямо по ул. Калинина до Д/К «Малахит» (остановка в районе Д/К), вокруг территории школы № 6 до больницы (остановка возле больницы) – по ул. Иванова, пересечение ул. Ленина и выезд на ул. Калинина между домами №12 и №14 – выезд в сторону региональной трассы с остановкой у детского сада № 5.
2. Заезд с региональной трассы на ул. Матросова, далее правый поворот в проулок между детским садом № 5 и торцами многоквартирных жилых домов с последующим выездом на ул. Калинина у детского сада № 5. Движение по ул. Калинина, как и в 1-м варианте с той лишь разницей, что выезд с поселка по ул. Иванова, а далее по ул. Ленина.
3. Для решения данного вопроса собрать сход жителей поселка, где и принять необходимое решение.
Принято решение-провести голосование.
Результаты голосования:
1-й вариант, за -12 человек, против- 3 человека, воздержалось – 0.
2-й вариант, за -0, против -15 человек, воздержалось -0.
3-й вариант, за -3 человека, против 12 человек, воздержались – 0.
Большинством голосов выбран 1-й вариант маршрута движения автобусов по п. Черемухово.
Решили:
1. Директору ООО «Север-Авто» Смышляеву А.А. внести изменения в маршрут движения автобусов на п. Черемухово. Организовать движение автобусов по измененному маршруту с 01.01.2019 года.
2. Рекомендовать редакции газеты «Наше слово» (Панкевич А.В.) разместить информацию об изменении автобусного маршрута на п. Черемухово с 01.01.2019г.
3. Заведующему отделом по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа Мостовому Е.В. в 2019г. убрать старые тополя, напротив дома № 1 по ул. Калинина п. Черемухово, для обустройства автобусной остановки.
4. Заведующей отделом экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа Калмыковой Н.В. подготовить на имя перевозчиков, осуществляющих междугородние перевозки пассажиров, письма с предложениями об изменении автобусных маршрутов (организовать посадку и высадку пассажиров на автобусных остановках, расположенных по ул. Калинина п. Черемухово).

            По четвертому вопросу информацию довел Белобородов Е.А.
           В процессе подготовки к заседанию комиссии по безопасности дорожного         движения соответствующие дорожные знаки были установлены, но водители продолжают оставлять автомобили на пешеходной дорожке.
     После обмена мнениями принято решение:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать отделению ГИБДД ОМВД по г. Североуральску (Губарев А.А.) усилить контроль за соблюдением правил дорожного движения водителями транспортных средств на данном участке.
3. Рекомендовать редакции газеты «Наше слово» (Панкевич А.В.) разместить информацию об установке дорожных знаков на данном участке и запрете движения транспортных средств по пешеходной дорожке.

5. Рассмотрение письма директора МУП «Управление ЖКХ» Киприянова С.В.
После обмена мнениями принято решение:
      Начальнику МУП «Управление ЖКХ» С.В. Киприянову разрешить в зимний период установку необходимых для производства работ дорожных знаков на период очистки улиц от снега.

           6. Рассмотрение информации Уральского управления государственного автодорожного надзора о ДТП с особо тяжкими последствиями в Ульяновской области. Информацию довел В.Д. Гусаков.
После обмена мнениями принято решение:
       Руководителям автотранспортных предприятий рассмотреть информацию Уральского управления государственного автодорожного надзора о дорожно-транспортном происшествии с особо тяжкими последствиями в Ульяновской области на рабочих собраниях в своих коллективах.

7. Ввиду отсутствия на заседании комиссии директора ООО «Север-Авто»
А.А. Смышляева принято решение перенести данный вопрос на следующее заседание комиссии по безопасности дорожного движения.

8. Рассмотрение информации исполняющего обязанности начальника Серовской дистанции пути по ДТП на железнодорожных переездах. Информацию довел В.Д. Гусаков.
После обмена мнениями принято решение:
          Руководителям предприятий и учреждений Североуральского городского округа разместить информацию исполняющего обязанности начальника «Серовской дистанции                   пути» А.Ю. Дробкова на информационных стендах в своих коллективах.

Дополнительные вопросы:
           9.   Рассмотрение   обращения Гараевой А.С. по вопросу замены дорожного знака 8.6.1 на 8.6.5 ПДД, установленного у дома № 15 по ул. Ленина, г. Североуральска (место для парковки автомобилей у магазина «На завалинке»).
              После обмена мнениями принято решение:
           Ввиду того, что дорожный знак 8.6.1 ПДД в данном месте установлен в соответствии с проектом, а осуществлять стояку автомобилей способом указанным дорожным знаком 8.6.5 не представляется возможным, в замене дорожного знака отказать.

10. Рассмотрение устного обращения Самойленко А.В. по вопросу запрета движения транспортных средств у дома № 35 по ул. Комсомольской г. Североуральска.
           После обмена мнениями принято решение: руководителю отдела градостроительства, архитектуры и землепользования Администрации Североуральского городского округа (Гарибову О.Я.) обследовать указанный в заявлении участок и подготовить схему, для принятия необходимого решения.

Глава
Североуральского городского округа,
 председатель комиссии                                                                    В.П. Матюшенко

Секретарь комиссии                                                                           В.Д. Гусаков